



Processo n.º: 61983228/2015

Órgão : Companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG

Assunto : Pregão Eletrônico nº 001/2017

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 23 da Lei Complementar n.º 276 de 03.06.2015; do Decreto Municipal nº 001/2017; da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2016, destinado à "Aquisição de equipamentos de Proteção individual (respirador, lentes, óculos e outros) para atender a Companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos", com a adjudicação do objeto, conforme Ata da Sessão Pública do Pregão e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei nº 8.666/93.

**RESOLVE:**

**HOMOLOGAR** o procedimento licitatório, **Pregão Eletrônico nº 001/2017**, nos seguintes termos:

**EMPRESA: Engefer Indústria Comércio e Serviços Ltda**  
**CNPJ: 19.621.209/0001-09**

**LOTE 01**

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	UN	78.750	Respirador purificador de ar tipo peça semifacial filtrante PFF-2 com FBC-1, com carvão ativado. Respirador purificador de ar de segurança, tipo filtro químico de baixa capacidade com formato de concha, tamanho único. Os respiradores possuem em sua constituição uma camada de carvão ativado. O respirador é dotado de uma peça moldável, utilizada para ajuste de selagem no septo nasal, localizada na parte superior externa, uma tira de material macio fixado ao contorno interno da peça, utilizado para uma melhor selagem, uma válvula de exalação. A peça possui saliências em suas laterais, dotadas de grampos metálicos em que são presas as pontas de dois tirantes elásticos, utilizados para fixação na nuca e parte superior da cabeça. Marca: PRO SAFETTY	R\$1,00	R\$78.750,00

**LOTE 02**

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	UN	26.250	Respirador purificador de ar tipo peça semifacial filtrante PFF-2 com FBC-1,	R\$1,00	R\$26.250,00



			com carvão ativado. Respirador purificador de ar de segurança, tipo filtro químico de baixa capacidade com formato de concha, tamanho único. Os respiradores possuem em sua constituição uma camada de carvão ativado. O respirador é dotado de uma peça moldável, utilizada para ajuste de selagem no septo nasal, localizada na parte superior externa, uma tira de material macio fixado ao contorno interno da peça, utilizado para uma melhor selagem, uma válvula de exalação. A peça possui saliências em suas laterais, dotadas de grampos metálicos em que são presas as pontas de dois tirantes elásticos, utilizados para fixação na nuca e parte superior da cabeça. Marca: PRO SAFETTY		
--	--	--	--	--	--

**LOTE 03**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	UN	5.000	<b>Óculos de segurança</b> com armação e visor confeccionados em uma única peça de policarbonato <b>incolor</b> , com apoio nasal injetado na mesma peça e hastes tipo espátula com tamanho regulável confeccionada o mesmo material do visor e articuladas por meio de parafusos metálicos. Marca: ORION	R\$1,90	RS9.500,00

**LOTE 05**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	UN	7.200	<b>Protetor auditivo de segurança</b> , tipo PLUG de três flanges, confeccionado em silicone, atóxico / antialérgico, tamanho único, com cordão. Marca: DISTRAY	RS0,71	RS5.112,00

**LOTE 06**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	UN	4.000	<b>Protetor auditivo</b> , constituído por dois	RS0,35	RS1.400,00

2





			abafadores em forma de concha, montados simetricamente nas extremidades de uma haste-suporte ajustável, em forma de arco, adaptável a cabeça humana, permitindo que cada abafador se aplique sob pressão aos respectivos pavilhões auditivos auriculares e de boa qualidade. Marca: PRO SAFETTY		
--	--	--	--	--	--

**LOTE 07**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	UN	80	Máscara de segurança, composta de escudo confeccionado em polipropileno, com carneira de plástico, com regulagem de tamanho através de ajuste simples ou através de catraca. A máscara pode ser fabricada com visor fixo ou basculante (articulado). No caso do visor fixo, este suporta o filtro de luz com uma placa de cobertura, quando o visor é basculante, ele suporta uma placa de segurança na parte fixa e o filtro de luz com uma placa basculante. O filtro de luz confeccionado em vidro de tonalidade 10, 12 e 14, e as placas de cobertura na parte de segurança, confeccionadas em plástico transparente são fixadas ao visor através de dois parafusos plásticos ou, ao cabo, através de rebites metálicos. Marca: IEDAN	RS18,62	RS1.489,60

**LOTE 08**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	UN	240	Lentes escuras, retangulares para o processo de soldagem usado em máscara. Tonalidades: 10: 80 unidades / 12: 80 unidades / 14: 80 unidades Marca: BRASFORT	RS1,00	RS240,00

**LOTE 09**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	UN	720	Lentes incolores, retangulares para o processo de soldagem usado em máscara.	RS1,00	RS720,00



		Marca: BRASFORT	
--	--	-----------------	--

**LOTE 10**

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	UN	2.400	Avental de segurança confeccionado em raspa, tiras em raspa presas por costuras no pescoço e na cintura para ajustes, utilizado para proteção do usuário contra agentes abrasivos e escoriantes como para uso em soldagens e processos similares, nas dimensões 0,6 x 1,20m. Marca: ZANEL	R\$16,84	R\$40.416,00

**LOTE 11**

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERV ADA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	UN	800	Avental de segurança confeccionado em raspa, tiras em raspa presas por costuras no pescoço e na cintura para ajustes, utilizado para proteção do usuário contra agentes abrasivos e escoriantes como para uso em soldagens e processos similares, nas dimensões 0,6 x 1,20m. Marca: ZANEL	R\$16,84	R\$13.472,00

**LOTE 12**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	UN	3.000	Avental de segurança, na cor amarela confeccionado em tela sintética trevira revestido de PVC, ambas as faces com quatro ilhoses e três tiras para ajuste do usuário com as dimensões mínimas de: comprimento total de 1200 mm e largura de 695 mm. Marca: KCC	R\$3,98	R\$11.940,00

**LOTE 14**

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	UN	3.750	Cone para sinalização viária, utilizado para canalizar e direcionar o tráfego e delimitar áreas. Em peça cônica com	R\$22,66	R\$84.975,00





			base de sustentação com sapatas. Fabricado em material flexível com acabamento isento de defeitos superficiais Na cor alaranjada com duas faixas brancas, sendo sua massa total entre 03 a 04 kg. Comprimento 750 mm. Para uso em tráfego urbano, com faixas refletivas. Marca: KCC		
--	--	--	--	--	--

**LOTE 15**

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	UN	1.250	Cone para sinalização viária, utilizado para canalizar e direcionar o tráfego e delimitar áreas. Em peça cônica com base de sustentação com sapatas. Fabricado em material flexível com acabamento isento de defeitos superficiais Na cor alaranjada com duas faixas brancas, sendo sua massa total entre 03 a 04 kg. Comprimento 750 mm. Para uso em tráfego urbano, com faixas refletivas. Marca: KCC	RS24,00	RS30.000,00

**LOTE 16**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	RL	100	Fita impressa para isolamento de áreas zebra em rolos, nas cores preta e amarela, de polietileno, 7,6cm x 300m e 0,076mm de espessura. Marca: VIDAL	RS4,99	RS499,00

**LOTE 18**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	UN	900	Calça de chuva em PVC com forro, soldada eletronicamente, possuindo elástico na cintura. Tamanhos: M = 100; G = 400; GG = 400. Marca: KCC	RS9,31	RS8.379,00

**LOTE 19**



ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	UN	260	<p>Cinturão de segurança, tipo paraquedista, confeccionado em cadaço de material sintético, almofadado nas pernas e na cintura de cor preta, dotado de cinco fivelas duplas em pino, confeccionada em aço (estampado), sendo uma para regulagem da correia da cintura, duas para regulagem da alça superior do suspensório e duas utilizadas para ajuste das pernas; uma fita elástica localizada na altura do peito; três dupla argola em "d" de aço (forjado), sendo duas fixas na correia da cintura através de costura e uma localizada na parte traseira, na altura dos ombros, regulável ao cinto através de um passador de couro, utilizado com o talabarte de segurança confeccionado de corda de material sintético de cor branca torcido com 16 mm de diâmetro, com reforço de tubo de plástico com aproximadamente 850 mm, com um mosquetão de dupla trava confeccionado em aço (forjado) fixo numa das extremidades através de entrelaçamento e possui um regulador de aço inox e um mosquetão oval de aço com trava através de rosca para conectar com a argola em "d" do cinturão. Marca: MG CINTOS</p>	R\$38,46	R\$9.999,60

**LOTE 20**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	UN	800	<p>Respirador purificador de ar, tipo peça, um quarto facial, com corpo confeccionado em composto de borracha e silicone cinza, com bordas viradas, o corpo da peça possui três aberturas: duas nas laterais e uma na parte frontal. As aberturas laterais possuem suportes cinza dotados de uma válvula de exalação em cada um. A parte central inferior do corpo da peça possui outra abertura, na qual se localiza um suporte em cuja parte traseira se encontra uma válvula de inalação. Este suporte é dotado de rosca externa onde são fixados os filtros químicos. Na parte central da peça existe</p>	R\$270,00	R\$46.440,00





			um encaixe para a colocação de um suporte plástico que possui quatro hastes com regulagem, nas quais são fixadas as pontas de tirantes elásticos pretos.		
02	UN	3.600	<b>Cartucho</b> (refil) - Filtro químico classe 1- CMA 1 - para respirador/purificador de ar, tipo peça um quarto facial, contra vapores orgânicos. Deverá ser compatível com o modelo Respirador Purificador de ar, tipo peça um quarto facial, já existente na empresa. <b>Marca: Mastt-Alltec. Modelo: 2001 / 2002 / 2401 / 2402.</b> Marca: ALLTEC	RS6,90	

**LOTE 21**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Rolo	100	<b>Tela de segurança</b> tipo artística para isolamento, cor laranja, boa durabilidade. 1,20 x 50m. Marca: ROMA	RS48,00	RS4.800,00

**LOTE 22**

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	UN	8.625	<b>Capa de chuva</b> em PVC com forro, modelo manga italiana, soldada eletronicamente, possuindo botões de pressão em plástico e com capuz, na cor amarela, comprimento de 1,30m. Tamanhos: G = 1875, GG = 3750 e EXG = 3000 Marca: KCC	RS9,15	RS78.918,75

**LOTE 23**

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	UN	2.875	<b>Capa de chuva</b> em PVC com forro, modelo manga italiana, soldada eletronicamente, possuindo botões de pressão em plástico e com capuz, na cor amarela, comprimento de 1,30m. Tamanhos: G = 625, GG = 1250 e EXG = 1000 Marca: KCC	RS8,69	RS24.983,75

7



**LOTE 24**

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	FR	112.500	<p><b>Protetor solar</b> com fator de proteção solar 30 (trinta), em emulsão. Frascos de 120 mL do produto. Produto de uso externo que contenha substâncias químicas e/ ou físicas que atuam como barreiras protetoras da pele contra radiações solares (raios ultravioletas UVA/ UVB).</p> <p><b>Embalagem:</b> deverá constar número do Registro do produto na ANVISA / MS; indicação de FPS (de acordo com o tipo pele). O produto deverá ser acondicionado conforme indicação do fabricante, garantindo sua integridade até o uso. Rotulado de acordo com a legislação em vigor.</p> <p>Marca: SUNDOWN</p>	RS4,49	RS505.125,00

**LOTE 27**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	UN	360	<p><b>Capacete de uso florestal</b> com proteção facial e auricular, casco de alta resistência. Regulagem da carneira por sistema de catraca facilitando o ajuste para o operador. Proteção facial integral com regulagem, que protege a parte frontal e a lateral da face do operador.</p> <p>• <b>Características do capacete:</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Casco classe A – de uso geral.</li><li>- Protetor facial integral com ajuste.</li><li>- Protetor auricular com ajuste da concha.</li><li>- Carneira com ajuste rápido.</li></ul> <p>• <b>Dados Técnicos:</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Classe: A.</li><li>- Dados de Fabricação: tipo 2, com aba frontal.</li><li>- Material do capacete: polietileno.</li><li>- ABS: estireno de acetilbutadieno.</li><li>- Taxa de redução do ruído: 26db.</li><li>- Testados de acordo com a norma: ANSI S3, 19.1974.</li><li>- Utilização: conforme norma ABNT NBR 8221:2003.</li><li>- Cor: Branco</li></ul> <p>Marca: ULTRA MASTER</p>	RS57,91	RS20.847,60





**LOTE 28**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	UN	300	<p>Calça de segurança para operadores de motosserras com proteção de oito camadas de nylon resistente ao corte, desde a cintura e em torno de toda a perna, proporcionando total segurança ao operador. Sistema de costura de fechamento da perna na parte de trás e não na parte interna para evitar que a costura seja puxada e rompida pela corrente em caso de algum incidente.</p> <p>• <b>Dados Técnicos:</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Material: fibra;</li><li>- Proteção: oito camadas;</li><li>- Amplitude de proteção: cintura e pernas;</li><li>- Ajuste: nylon na barra junto ao pé;</li><li>- Fechamento: zíper;</li><li>- Tamanhos: M = 50 / G = 150 / GG = 80 / EXG = 20</li><li>- Cor: Azul</li></ul> <p>Marca: SAIRO</p>	R\$80,00	R\$24.000,00

**LOTE 29**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	UN	200	<p>Avental tipo barbeiro confeccionado em raspa ou vaqueta natural, mangas com elástico de ajuste nos punhos, palas nas costas com dois elásticos de ajuste, fivela e tira de ajuste na cintura, costuras com linha de nylon ou algodão. Medidas 1,20 x 0,60m. Inteiro ou com emenda, com ou sem gola.</p> <p>Marca: MAGIC MINAS</p>	R\$41,30	R\$8.260,00

**LOTE 30**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	UN	40	<p>Máscaras de solda:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Dimensão do filtro de escurecimento: 110 x 90 x 10mm;</li><li>- Área de visão: 98 x 43mm;</li><li>- Tempo de Ativação: claro-escuro 0,1</li></ul>	R\$223,75	R\$8.950,00

9



			<p>milisegundo; - Escudo-claro: 0,1 ~ 1,0 segundo (automático); - Proteção: ultravioleta e infravermelho; - Tonalidade: estado claro 4; - Estado escuro: 9 a 13; - Alimentação: células solares; - Temperatura de trabalho: -5°C à 60°C; - Peso: 450 gramas; - Cassete: plástico de alta resistência à prova de fogo; - Lente protetora: acrílico, resistente a impactos, removível para limpeza; - Carneira: regulável (horizontal e vertical); - Cor: Cinza Marca: ESCUDO</p>		
--	--	--	---	--	--

**LOTE 31**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	UN	300	<p>Carneira com jugular injetada em plástico, com peça absorvente de suor em espuma de poliéster e coroa composta de duas cintas cruzadas fixadas por costura ou fast-trac, montadas em seis clips plásticos de encaixe Deverá ser compatível com o modelo de Capacete aba total, já existente na empresa. Marca: ULTRA MASTER</p>	RS13,20	RS3.960,00

**LOTE 32**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	PR	2.700	<p>Perneira de segurança confeccionada em material sintético, costurada eletronicamente, fechamento em velcro, três talas em polietileno e metatarso em material sintético. Marca: KCC</p>	RS17,96	RS48.492,00

**LOTE 33**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	UN	600	Protetor facial de segurança,	RS9,16	RS5.496,00





			constituído de coroa e carneira de plástico com regulagem de tamanho através de ajuste simples e visor de material plástico (PET) incolor, tamanho 10" (com cerca de 195 mm de largura e 250mm). O visor é preso à coroa através de sistema de encaixe por meio de dois pinos plásticos ou rebites metálicos. Marca: PRO SAFETTY		
--	--	--	---	--	--

**LOTE 34**

ITEM	UNID ADE	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	PR	600	<b>Joelheira para proteção</b> , com cintas em neoprene, dupla face em poliamida altamente resistente e lavável, com ajuste em velcro. Revestimento em couro sintético para maior durabilidade e resistência costurado e colado na parte frontal. Corpo anatômico desenhado e projetado para acomodar em perfeição toda a superfície do joelho, fabricado em borracha de silicone (metil vinil) permitindo maciez e máxima absorção de impactos em qualquer tipo de superfície, protegendo contra resíduos de Marca: KCC	RS41,66	RS24.996,00

**VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$1.128.411,30**

**EMPRESA: VHPM COMERCIAL LTDA-ME  
CNPJ: 07.908.408/0001-05**

**LOTE 04**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	UN	2.000	<b>Óculos de segurança</b> com armação e visor confeccionados em uma única peça de policarbonato cinza, com apoio nasal injetado na mesma peça e hastes tipo espátula com tamanho regulável confeccionadas do mesmo material do visor e articuladas por meio de parafusos metálicos. Marca: ORJON	RS2,55	RS5.100,00

**LOTE 13**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-------	----------------	-----------------------	-------------	-------------



		<b>PARA ME/EPP</b>			
01	UN	1.100	Avental de segurança, na cor branca, confeccionado em tecido sintético (PVC forrado), com as seguintes dimensões: comprimento total mínimo, de 1210 mm e largura mínima de 695 mm, com três cordões de náilon utilizados para ajuste ao usuário. Marca: POLICAP	RS4,13	RS4.543,00

**LOTE 17**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	UN	600	Cinta dupla para ombro para roçadeira Stihl ou similar. Marca: BRISTOL	RS91,99	RS55.194,00

**VALOR TOTAL DA EMPRESA: RS64.837,00**

**EMPRESA: Cosmoderma – Indústria e Comércio LTDA - ME  
CNPJ: 09.601.610/0001-15**

**LOTE 25**

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	FR	37.500	Protetor solar com fator de proteção solar 30 (trinta), em emulsão. Frascos de 120 mL do produto. Produto de uso externo que contenha substâncias químicas e/ ou físicas que atuam como barreiras protetoras da pele contra radiações solares (raios ultravioletas UVA/ UVB). <b>Embalagem:</b> deverá constar número do Registro do produto na ANVISA / MS; indicação de FPS (de acordo com o tipo pele). O produto deverá ser acondicionado conforme indicação do fabricante, garantindo sua integridade até o uso. Rotulado de acordo com a legislação em vigor. Marca: PRO-SUN	RS4,79	RS179.625,00

**VALOR TOTAL DA EMPRESA: RS179.625,00**

**EMPRESA: AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA - ME  
CNPJ:14.793.395/0001-31**





**LOTE 26**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	UN	6.000	Máscara cirúrgica descartável branca atóxica, hipoalergênica, 100% polipropileno, não estéril, não inflamável, isenta de fibra de vidro, sem látex. Marca: DESCARPACK	RS0,20	RS1.200,00
<b>VALOR TOTAL DA EMPRESA: RS1.200,00</b>					

<b>VALOR TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO</b>	<b>RS 1.374.073,30</b>
---------------------------------------	------------------------

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 11 dias do mês de agosto de 2017.

**MARCELA ARAÚJO TEIXEIRA**  
Superintendente de Licitação e Suprimentos

**RODRIGO MELO**  
Secretário